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19 czerwca 2023

O psychoterapii uzależnień podczas konferencji

Wicemarszałek Marek Bogusławski uczestniczy w konferencji naukowo-
szkoleniowej pt: „Uzależnienie w rodzinie”, która odbywa się w poniedziałek 19
czerwca br. w Kielcach. Konferencję zorganizowały Świętokrzyskie Centrum
Psychiatrii – Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia,
Wydział Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach,
Departament Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego. Wydarzenie objął patronatem marszałek województwa
świętokrzyskiego.

Celem spotkania jest zapoznanie studentów psychologii i pedagogiki z problematyką
uzależnień w rodzinie, systemem leczenia uzależnień w województwie świętokrzyskim oraz
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przedstawienie możliwości kształcenia w zawodzie psychoterapeuty uzależnień.
Uczestnikami wydarzenia są studenci pedagogiki i psychologii oraz specjaliści psychoterapii
uzależnień. Spotkanie wynikło ze zmian systemu leczenia uzależnień i sposobu kształcenia
pracowników placówek leczenia uzależnień.

– Współczesne wyzwania związane z sytuacją polityczną, ekonomiczną, zmiany
społeczne na świecie niejednokrotnie dla wielu rodzin są źródłem olbrzymich
napięć, mogą powodować zachowania nieakceptowane, sięganie po środku
odurzające, przyjmowane w celu rozładowania stresu. Problem uzależnień
obserwujemy u coraz młodszych pacjentów, a obszar uzależnienia dotyczy coraz
częściej tematów wcześniej nierejestrowanych: gier, internetu, korzystania z
mediów społecznościowych – podkreślił wicemarszałek Marek Bogusławski. –
Cieszę się, że możemy o tych problemach podyskutować dziś w gronie ekspertów,
zawodowo zajmujących się niesieniem pomocy pacjentom i ich rodzinom – dodał
wicemarszałek.

Podczas konferencji głos zabierają dr hab. Barbara Bętkowska-Korpała z Uniwersytetu
Jagiellońskiego, psychoterapeuta i specjalista psychologii klinicznej, dr hab. Krzysztof
Gąsior – psycholog, psychoterapeuta, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Profilaktyki i
Edukacji w Kielcach oraz dr n. o zdr. Anna Przenzak – ekspert wojewódzki ds. informacji o
narkotykach i narkomanii.
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